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Labdien! 

  Mani sauc Beāte Bierne un esmu Alberta koledžas 2023. gada absolvente studiju 

programmā “Pasākumu producēšana”. Studiju laikā, 2. kursā devos uz kvalifikācijas praksi 

Latviešu centrā “Bērzaine”, lai tur strādātu pie sava kvalifikācijas darba, kurš veiksmīgi tika 

realizēts un “palīdzēja” man absolvēt koledžu.  

 

Aizvadītās studiju prakses laikā jau nevarēju sagaidīt, kad atkal varēšu doties praksē un 

tā kā izveidojās labs kontakts ar prakses vietas vadītājiem, tad nolēmu, ka, protams, došos 

praksē atpakaļ uz Vācijas dienvidu pilsētu Freiburgu, kur kalna nogāzē atrodas “Bērzaine”. 

Studiju prakse no pēcdiploma prakses visvairāk atšķīrās ar to, ka šajā praksē 100% varēju 

darboties prakses vietā, jo aizvadītajā praksē tomēr paralēli bija arī dažādi koledžas darbi un 

kvalifikācijas darba rakstīšana.  

 

Tā kā prakses sākotnējā posma uzdevumi bija, galvenokārt, saistīti ar Latviesi.com 

digitālās platformas mārketinga un žurnālistikas menedžmentu, tad nepārtraucot praksi bija 

iespējams aizceļot uz vietām, kuras vēl nebiju apmeklējusi pagājušajā prakses laikā. Sanāca 

vairākas reizes apmeklēt Lielbritāniju, lai pabūtu slavenajā burvestības pasaulē Harija Potera 

muzejā, kur klātienē varēja novērtēt Harija Potera filmu rekvizītus, tērpus un iegādāties 

suvenīru. Apmeklēju dažādus tūrisma objektus, kā arī iepazinu Lielbritānijas kultūru caur 

koncertu prizmu. Tālāk devos ielūkoties Šveices (Cīrihes) dzidro ūdeņu un kalnu ainavā. Tad 

apceļoju Poliju no Vroclavas līdz pat Gdaņskai un, protams, ceļoju arī pa Vāciju- Berlīne, 

Frankfurte, Ķelne, Freiburga un tiešākajā nozīmē izvēdināju galvu Vācijas lielākajā atrakciju 

parkā “Europa park” (Rust). Bija interesanti vērot diasporas latviešu svinību organizāciju un 

piedalīties dažādos diasporas latviešu pasākumos. 

 

Prakses uzdevumi tika iedalīti galvenajās divās specifikas grupās-  

 

1. Attālināti veicamie darbi-  darbojos lielākajā latviešu diasporas portālā Latviesi.com, 

kur veidoju dažādas publikācijas un kolāžas, palīdzēju pārvaldīt “Facebook” konta un 

grupu saturu, veidoju iknedēļas apkojumus par pilsoniskās līdzdalības iespējām, darba 

iespējām atrodoties ārzemēs vai atgriežoties Latvijā, apkopoju gaidāmos un aizvadītos 

notikumus diasporā. Šī starptautiskā medija radošās komandas apspriedes, plānošanas 

posmi un padarītā analīze notiek regulāri un tiešsaistē. 

 



2. Latviešu centrā “Bērzaine” darāmie darbi-  Piedalīšanās diasporas pasākumu 

plānošanas darbos un to realizēšana, regulāri viesmīlības uzdevumi: viesu sagaidīšana 

un komunicēšana ar viesiem no dažādām valstīm, viesu nama menedžmeres 

pienākumu pildīšana viņas prombūtnes laikā, recepcijas darbs, atbildēšana uz telefona 

zvaniem par rezervācijām. 

 

Mani vislielākie ieguvumi šajā praksē bija darbošanās arī žurnālistikas jomā, kas deva jaunas 

zināšanas, kuras uzreiz varēju pielietot, un noteikti noderēs nākotnē, valodas prasmju 

uzlabošana gan ceļojot, gan komunicējot ar viesiem, ieguvums arī bija apgūstot darba specifiku 

strādājot attālināti un iepazīt jaunus digitālos rīkus. 

 

Studentiem, kuri apdomā doties studiju vai absolventu praksē es ieteiktu teikt “JĀ” jauniem 

izaicinājumiem un piedzīvojumiem, jo ne tikai gūsiet jaunas zināšanas, pieredzi, draugus, 

uzlabosiet valodas prasmes, bet arī būs lieliska iespēja apceļot dažādus Eiropas nostūrus un 

piedzīvot kultūru dažādību, tādā veidā apvienojot gan praksi, gan ceļošanu. 

 

 

 



 

 


